

Radziejowice, dn. 13.06.2022r.

**Stowarzyszenie Stop! Zagłębie  
Śmieciowe**  
**Skrytka Poczтовая nr 13**  
Poczta Mszczonów  
ul. Północna 6A  
96-320 Mszczonów

W odpowiedzi na pismo z dnia 20 maja 2022r. w sprawie sprzeciwu wobec zorganizowania posiedzenia komisji w dniu 23.05.2022r. w formie on-line oraz w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium, informuję, że posiedzenia komisji zostały ustalone w formie on-line w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną. Od dnia 30 maja wróciliśmy do tradycyjnej formy przeprowadzania obrad komisji i sesji Rady Gminy Radziejowice. Pragnę zaznaczyć, iż nawet po zakończeniu stanu epidemii forma on-line jest nadal dozwoloną i praktykowaną formą komunikowania się międzyludzkiego.

Ustosunkowując się do zarzutów w sprawie zawartych ustaleń w procedowanym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, informuję że są one bezpodstawne. Jako Wójt Gminy Radziejowice zawsze wyrażałam swój sprzeciw wobec lokalizowania na terenie Gminy Radziejowice inwestycji związanej z gospodarką odpadami o czym wielokrotnie podkreślałam na komisjach czy sesjach Rady Gminy a także na każdym spotkaniu w różnych instytucjach publicznych, w których reprezentowałam naszą gminę i gdzie był poruszany temat lokalizowania wysypiska odpadów czy instalacji do przetwarzania odpadów. Ponadto zawsze wyrażałam swój sprzeciw wobec lokalizowania inwestycji o podobnym charakterze również na terenie gminy sąsiadującej z Gminą Radziejowice, ponieważ uważam, że takie inwestycje mogą także niekorzystnie wpłynąć na zdrowie i życie moich mieszkańców.

Dobro mieszkańców oraz ich bezpieczeństwo są dla mnie najważniejszym priorytetem, dlatego w przyjętym w dniu 29 listopada 2021r. przez Radę Gminy Radziejowice Studium postanowiliśmy dodatkowo wprowadzić zapis wykluczający możliwość lokalizowania zakładów przetwarzania odpadów komunalnych oraz prowadzenia wszelkiej działalności związanej z gospodarowaniem odpadami. Nieprawdą jest również, że proponowane przez nas zmiany w Studium nie były konsultowane z mieszkańcami. Przeciwnie główne założenia studium były omawiane wielokrotnie na spotkaniach z Radą Gminy zarówno przeze mnie jak i mojego Zastępcę Pana Artura Jankowskiego oraz Głównego Projektanta odpowiedzialnego za wykonanie projektu Studium. Wyraźnie podkreślaliśmy, że nie ma naszej zgody na tego typu inwestycje. Ponadto projekt Studium został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej urzędu Gminy Radziejowice, a informacja o tym fakcie została dodatkowo przekazana mieszkańcom w formie obwieszczenia na łamach Życia Żyrardowa. Wszyscy mieszkańcy mogli zapoznać się z całą dokumentacją sprawy i złożyć stosowny wniosek na każdym etapie postępowania.

Odnosząc się do Państwa wypowiedzi cyt.: „Mając powyższe na uwadze sprzeciwiamy się takiemu traktowaniu Mieszkańców i wprowadzaniu planów mogących negatywnie wpływać na nasze życie”, informuję że ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 roku nie daje Włodarzowi Gminy takich narzędzi prawnych aby mógł sam decydować o przeznaczeniu terenów w planach miejscowych. Wszystkie plany miejscowe oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego są zawsze uzgadniane z właściwymi Organami, tak aby zostały spełnione wszelkie normy uregulowane w przepisach prawa. Zatem Państwa sprzeciw wyrażony w tym piśmie oraz opublikowany na forach internetowych zawiera nieprawdziwe informacje. W przyszłości bardzo proszę zweryfikować wiadomości u źródła zanim przekażecie je Państwo do opinii publicznej oraz sprostować wszystkie informacje, które nie stanowią faktów a zostały przez Państwa upublicznione.

Nawiązując do nowo przyjętej uchwały w sprawie zmiany studium Nr L/360/2022 z dnia 30.05.2022r. informuję, że konieczność podjęcia w/w uchwały wynika ze zmian zachodzących w zabudowie i zagospodarowaniu terenów oraz wniosków składanych przez mieszkańców gminy. W okresie od przyjęcia uchwały Nr XLIII/313/2021 z dnia 29 listopada 2021r. do chwili obecnej znacząco wzrosło zainteresowanie obszarami mogącymi stanowić atrakcyjne tereny inwestycyjne, w tym w głównej mierze wzrosło zapotrzebowanie na tereny inwestycyjne wzdłuż drogi krajowej DK 50 oraz drogi ekspresowej S 8. Wobec powyższego podjęliśmy decyzję o uchyleniu w/w uchwały i podjęciu nowej, dzięki której będziemy mogli dołączyć kolejne obszary do poprzedniego zakresu studium, co zostało szczegółowo objaśnione przez Zastępcę Wójta Gminy Radziejowice na sesji Rady Gminy Radziejowice w dniu 30.05.2022r.

Zważywszy na sposób przedstawienia Państwa stanowiska wyrażonego w piśmie z dnia 23.05.2022r. pragnę zauważyć, że w przypadku reprezentowania stanowiska mieszkańców Gminy Radziejowice należałoby posiadać stosowne upoważnienie lub załączyć listę osób popierającą Państwa inicjatywę. Dzięki temu będziemy wiedzieli ilu mieszkańców tak naprawdę jest niezadowolonych z działań Wójta Gminy Radziejowice oraz Rady Gminy Radziejowice w temacie, o którym mowa w niniejszej piśmie.

Z poważaniem

Urszula Ciężka

Wójt Gminy Radziejowice